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Procesverbali i mbajtjes sé konsultimit publik pér Draft-Rregulloren Nr. pér
plotésim-ndryshim té Rregullores Sh.01 Nr.31251 e datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret
dhe Proceduren e Ndarjes sé Subvencioneve.

Takimi publik &shté organizuar nga Grupi Punues pér Draft-Rregulloren Nr. pér
plotésim-ndryshim té Rregullores Sh.01 Nr.31251 e datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret
dhe Proceduren e Ndarjes sé Subvencioneve.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jané béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jan& béré né Eebfagen Komunale dhe né Facebook zyrtar t&€ Komunés sé Kamenices.

Publikimet:
WEBFAQE:

https://kamenice.rks-gov.net/wp-content/u ploads/2025/02/3090.pdf

FACEBOOK:
https:wa“-'.faccbook.comx’KmnunaKamenice»’postsx‘mbiciO‘)HiH vUSMDPCkwL48AUr hv2xWD37agnEx
ikzdZvK5fyr6 VYRDOQMDeqZo6bB8BGzpql

Me 21.02.2025 konsultimi publik &shté mbajtur me qytetaré né Sallén e Mbledhjeve té Kryetarit
duke filluar nga ora 10:00.
Pjes€marrés né kété konsultim ishin: Grupi Punues i Draft-Rregullores, Drejtoré té Drejtorive

komunale, zyrtaré komunal, OJQ dhe t& tjeré.



Konsultimin e hapi Kryesuesja e Grupit Punues, Qendresa Kastrati ku prezantoi disa nga
ndryshimet e béra tek Daft-Rregullorja:

“Me ané t¢ késaj Rregullore plotésohet dhe ndryshohet Rreguliorja Sh.01 Nr.31251 e datés
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve.

Neni 6, paragrafi 3, nénparagrafi 3.3, pas nén nén pargrafit 3.3.1 shtohet nén nén pargrafi 3.3.2
me tekstin si né vijim:

3.3.2 Pérjashtim nga nén nén pargrafi 3.3.1 b&n subvencionimi i quméshtit/litér

Neni 6, paragrafi 3, ndryshohet dhe riformulohet si ng vijim:

3. Pérjashtim nga paragrafi 2 i k&tij neni b&jné subvencionet e ndara pér personat fizik ng fushén
e shéndetésisé dhe mirégenies sociale, Kulturés, Rinisé dhe Sportit, subvencionet e ndara nga
Drejtoria pér Bujqéi, Pylitari dhe zhvillim Rura! si dhe nga Drejtoria pér Zhvilim Ekonomik dhe
Diasporg.

Neni 6, paragrafi 3, shtohet nénparagrafi 3.4 me tekstin si né vijim:

3.4, Pérfituesi i trajnimit n& pung dhe praktikés né pung€ pér &€ papunésuarit né bazé (&
kohézgjatjes t& pércaktuar né kontraté mund t& jet€ pérfitues i subvencionit t& pagés mé shumé se
njé heré brenda vitit,

Neni 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 ndryshohet dhe riformulohet si n& vijim:

1.1 Pérjashtim nga paragrafi 1 I kétij neni b&jné subvencionet e ndara nga Drejtoria pér Kulturs,
Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale tek subvencionet pér
Mirégenie Sociale specifikisht pér subvencionet né Nenin 26, paragrafi 3, nénparagrafi 3.1.

Neni L1, paragrafi 2, shtohet nénparagrafi 2.1 me tekstin si n& vijim:

2.1. Ndaj vendimeve pér ndihma momentale né fushén e shéndetésiss nuk lejohet e drejta e
ankesgs,

Subvencionet né fushén e Arsimit
Neni 15 ndryshohet dhe riformulohet si n& vijim:

I. Komuna mund t& ndaj subvencione pér arsim, duke pérfshiré, por duke mos u
kufizuar, ng:

1.1 Bursa pér studentg;

1.2 Bursa pér nxénés té shkollés s& mesme;

1.3 Bursa pér nxénés té shkollés fillore;

1.4 Kuadro deficitar;

1.5 Nxénésit me nevoja t& veganta;

1.6 Botimin e librave dhe revistave:



2. Perfitues I subvencionit ng arsim &shté nxénési q& né garat individuale :
2.1 n& nivel komunal z& vendin e paré, shpallet “Y11i T Shkoilés” dhe shpérblehet me
shumén 50 euro.
2.2 n& nivel komunal z& vendin e dyt8, merr [8vdaté dhe shpérblehet me
shumén 30 euro.
2.3 n€ nivel komunal z& vendin e tret8, merr lévdaté dhe shpérblehet me shumén 20
euro.
2.4 n& nivel regjional-republikan z& vendin e parg, shpallet "Yil i Dardanés" dhe
shpérblehet me shumén 100 curo.
2.5 n& nivel regjional-republikan z& vendin e dyts, merr 1&vdaté shpé&rblehet me
shumén 80 euro.
2.6 né nivel regjional-republikan z& vendin e treté, merr lévdaté dhe shpérblehet
me shumén 60 euro,

3. Pérfitues I subvencionit n& arsim &shté nxénési g€ né garat grupore:

3.1 n& nivel komunal zEné vendin e parg, marrin lévdaté dhe shpérblehen me shumén 20
euro pér nxénés.

3.2 né nivel komunal z&n& vendin e dytg, marrin lévdaté dhe shpérblehen me shumén 15
euro pér nxénés

3.3 né€ nivel komunal z€n& vendin e tret, marrin lévdata dhe shpérblehen me shumégn 10
Suro per nxénés,

3.4 né nivel regjional-republikan z&éné vendin e par, shpallen "Y1l i Dardan&s" dhe
shpérblehet me shumén 30 euro pér nxénés.

3.5 né nivel regjional-republikan z&n& vendin e dyt€, marrin 18vdaté dhe shpérblehet me
shumén 235 euro pér nxénés.

3.6 n€ nivel regjional-republikan z&én& vendin e treté, marrin lavdaté dhe shpérblehet me
shumén 20 euro pér nxénés.

4. Mesimdhénssi, nxéndsi/t i/e té cilit:

4.1merr [&vdaten "Y1 i Shkoll#s", shpérblehet me shumén 100 euro,

4.2 shpallet "Y1l i Dardangs" shpérbiehet me shumén 300 euro.

4.3 z& vendin e dyté ose 16 treté né garat regjionale-republikane shpérblehet me
shumén 200 euro.

5. Nxénésit fitues dhe mésimdhénésit do t& shpérblehen vetém njé her& dhe até pér
rezultatin mé té lart& t& arritur,

6. Mjetet do t& barten né llogari t& mésimdhénésit péikats (& nxénésit/ve garues i
cili do ta déshmoj tek Drejtoria e Arsimit p€r ndarjen e 18 hollave tek nx&n&si/t



7. Mésimdhénési, qé perveg detyrave dhe obligimeve q& pérshkruhen né konteaté t&
punés, harton, aplikon dhe fiton:

7.1 Donacion pér shkollén ng vlet& mbi 1000 euro, shpérblehet me shumén 100 euro.
7.2 Donacion pér shkollén né vler& mbi 3000 euro, shpérblehet me shumén 200 euro.
7.3 Donacion pér shkoll&n n& vler& mbi 5000 euro, shpérblehet me shumén 400 euro.

8. Nxénési q& merr lévdatén YLL | DARDANES i garantohet bursa n vitin e paré t&
studimeve.

9. Shkolla me performancén mé t& larté né nivel komunal shpérblehet me njé
udhétim jashté Kosovés.

Neni 16, paragarafi 1 nénparagrafi 1.1 ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:

L. Kriteret e pérgjithshme dhe t& veganta:
1.1 Pér student:

1.LI.1  Notamesatare, prej O dering 10 ... 30 pik&
.12 Notamesatare, prej 8deri n89 ..o 20 piké
.13 Notamesatare, prej 7deri né8 ... 15 piké
.14 Notamesatare, prej 6 dering7  ......ooooivuuiierioeei 10 piké

L1.5  Studentet técilétkang fituar né garat sipas nenit 15 pika 2................. 10 piké

Subvencionet né fushén e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

Neni 26, paragrafi 3, nénparagrai 3.1 ndryshohet dhe riformulohet si na vijim:

3.1. Familjet strehuese dhe fémijét ng strehim familjar
Neni 26, paragrafi 3, shtohet nénparagrafi 3.5 me tekstin si né vijim:

3.5 Pérkrahje financiare pér viktimat e dhungs ns familje

Neni 26, shtohet paragrafi 13 dhe 14 me tekstin si né vijim:

13. Pérkrahje financiare pér viktimat e dhunés né familje



13.1 Subvencionimi ndahet né tre (3) komponente:

{3.1.1 Subvencionimi i banimit;

13.1.2 Subvencionimi i mjeteve pér jetess (aplikohet kur viktima nuk &shté pérfituese nga skema
e ndihmés sociale);

i13.1.3 Neé rast se viktima ka f&mijé n& pérkujdesje, kjo shumé rritet pér secilin fémijé;

13.2 Pérfituesit e subvencioneve nga paragrafi 13 i kétij neni jo domosdoshmérisht mund té jené
pérfitues nga tre komponentet.

13.3 Ky subvencion mund t& ofrohet né nj¢ afat prej 6 muajve | cili mund t& vazhdohet jo mé
shumé se 2 vite por i nj&jti mund t& ofrohet edhe né njé afat me & shkurtér, por e nj&jta mund t&
ndérpritet edhe mé herét se sa &shté pércaktuar paraprakisht, sipas vier€simeve t& Qendrés pér
Pung Sociale dhe Komisionit pérkatgs.

Monitorimi i pérfituesve té subvencioneve
Neni 29, paragrafi 4 ndryshohet dhe riformulohet si ng vijim:
4. Komuna ng€ bazé t& komisionit t& monitorimit t& cilin e formon Kryetari i Komuné&s harton
raporte me listén e zez€ pér pérfituesit 18 cilét nuk e kané respektuar marréveshjen pér
subvencionim si dhe saksione tjera.

Neni 29, shtohet paragrafi 5 dhe 6 me tekstin si na vijim:

5. Komuna né bazé t& raportit t& monitorimit ofron afat shtess prej 30 ditssh pér pérfituesit t&
cilét nuk kané realizuar projektin.

6. Komuna do t& marré masa ndéshkimore t& cilat specifikohen né marréveshje t& nénshkruar nga

t& dyja palét , né rast t&é mospérputhjes s& projektit dhe afatit shtesé sipas paragrafit 5 t& kétij
neni.

Pas prezantimit t& Draft-Rregulloren Nr, pér plotésim-ndryshim t& Rregullores
Sh.01 Nr.31251 e datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Proceduren e Ndarjes sé
Subvencioneve &shté hapur diskufimi pér pyetje dhe komente nga t¢ pranishmit,

Pyetjet/Sugjerimet e t& pranishméve pér dokumentin n& fialé:

Emri Mbiemri/Pyetja:
Ismet Ahmeti: Tek neni 34 duhet t& fshihet mé shumé se njéheré.

Poashtu tek subvencionet ng fushén e arsimit nuk ashté e ligjshme né llogari t& mé&simdhénsve,



duhet te jeté t& prindérve.
Tek lista e zeze duhet 1€ shpgrndahet tek & gjitha komisionet verifikuese té sektoréve té
ndryshém pér subvencione. T& b&het krijimi i nj& databaze dhe nj& zyrtar pérgjegjés ta rifreskojé.

Filloreta Rexha: Edhe uné mendoj qé tek shpémdarja e subvencioneve tek arsimi nuk duhet t&
dalin n€ xhiroilogari t& m&simdhénésit por t& prindérit. Sikurse dalin (& gjitha subvencionet.

Shefi i Drejtorisé s¢ Arsimit: Visar Krasnigi: Pér 10 euro prindérit nuk po vijné ti sjellin llogarité
e tyre, pér k&té arsye ¢doheré dalin né xhirollogari t& mésimdhénésve dhe pastaj ata ua japin
nxénésve fitues. Asnjéhers nuk jang kegpérdorur.

Petrit Vokshi: Tek subvencionet e shéndetgsisé, m# saktésisht pér fémijét e posalindur t& shiohet
edhe pér prindérit vetéushqyes, sepse po kemi probleme n& verifikim t& aplikacioneve.

Takimi ka mbaruar né orén: 11:30.
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Republika Kosova

Republika e Kosovés

Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés

Kamenica Municipality

Opstina Kamenica

Lista e pjesémarrjes né Konsultimin Publik pér Draft-Rregulloren Nr.
ndryshim té Rregullores Sh.01 Nr.31251 e datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Proceduren e

Ndarjes sé Subvencioneve.
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